
 

ВЫПУСК № 3 
24 октября 2016 года 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Издаётся 
с 10.06.2008 

 Соблюдайте необходимые меры безопасно-

сти при использовании отопительных кот-
лов, перед пуском котлов убедитесь в нали-

чии тяги и отсутствии утечки газа, проверьте 
исправность автоматики котла. 

 Не оставляйте без присмотра включенные 

электронагревательные приборы, при неис-
правности - прекратите эксплуатацию. 

 Не устраивайте на балконах, лоджиях запас-

ных выходах склад горючих веществ, не за-
хламляйте пути эвакуации. 

 Своевременно сообщите о пожаре по теле-

фону «01»; с мобильного «010» или «112» 

Администрация муниципального образования 

Ивановского сельсовета исходя из опыта зимних 
периодов вынуждена обратить внимание собствен-

ников индивидуальных и многоквартирных жилых 
домов на необходимость укрытия люками, очи-

стки и утепления водопроводных колодцев 

(врезки в уличную сеть) и наружных водопро-
водных труб (ввод в жилой дом). Перемёрз один 

колодец - пострадала вся улица! 
Также необходимо утеплить дворовые водораз-

борные колонки.  
Работы обязательно выполнить до наступления 

морозов! 

В случае невыполнения работ, администрация 
Ивановского сельсовета вынуждена будет принять 

к собственникам жилых домов административные 
меры. 

Выявлен бруцеллез КРС в Андроповском районе 
 

Согласно письма ГБУ СК «Андроповой райСББЖ»  
№ 425 от 14 10 2016 года «О результате проведённых 

серологических исследовании сыворотки крови от круп-
ного рогатого скота на бруцеллез индивидуального сек-

тора села Суркуль Андроповского района Ставрополь-

ского края в количестве 5 голов», у гр. Эльдарова Р.М. 
реагировало положительно 3 головы.  

В целях недопущения распространения заболевания 
животных прошу руководствоваться данной информаци-

ей при решении вопроса о ввозе животных всех видов, 
продуктов животного и растительного происхождения, 

кормов, инвентаря и иных материально-технических 

средств из указанного выше района.  
 

В.Н. Сумина, начальник ГБУ СК «Кочубеевская райСББЖ»  
(Продолжение на странице 4) 



Стр. 2              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА          № 3 / 24.10.2016 

 

Наиме-
нование 
терри-

ториаль
ной 

избира-
тельной 
комисси

и/
терри-
тории 

 
Ко-
лич
ест
во 

УИК 
 № 
УИК 

Приняло 
участие в 
выборах 

  Приняло 
участие в 
голосова-

нии 

Число 
избира-
телей, 
внесен-
ных в 
список 

на 
момент 
оконча-

ния 
голосо-
вания 

Число 
бюлле-
теней, 
полу-

ченных 
участ-
ковой 

избира-
тельно
й ко-

миссие
й 

Число 
бюлле-
теней, 
выдан-

ных 
избира-
телям, 
прого-

лосовав
шим 

досроч-
но 

Число 
бюллете-

ней, 
выдан-
ных из-

бирателя
м в по-

мещении 
для голо-
сования 
в день 
голосо-
вания 

Число 
бюллете-

ней, 

выданных 
избирате-

лям, 
проголо-
совавшим 

вне поме-
щения 

для голо-
сования в 

день 

голосов 

Число 
пога-

шенных 
бюлле-
теней 

Число 
бюлле-
теней, 
содер-

жащихся 
в пере-
носных 
ящиках 

для 
голосо-
вания 

Число 
бюлле-
теней, 
содер-

жащихся 
в ста-

ционарн
ых ящи-
ках для 
голосо-
вания 

Чис-
ло 
не-

дейс
твит
ельн
ых 

бюл-
лете
ней 

Число 
дейст-
витель

ных 
бюлле-
теней 

Чис-
ло 
ут-

раче
нны

х 
бюл-
лете
ней 

Чис-
ло 

бюл
лете
ней, 
не 
уч-

тенн
ых 
при 
по-

луче
нии 

      
абсо-
лют. 

 % 
 абсо-
лют. 

 % 1 2 2а 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Первый 1   737 28,82 737 28,82 2557 2500 0 709 28 1763 28 709 50 687 0 0 

    602 737 28,82 737 28,82 2557 2500 0 709 28 1763 28 709 50 687 0 0 

Наиме-
нование 
терри-

ториаль
ной 

избира-
тельной 
комисси

и/
терри-
тории 

 
Ко-
лич
ест
во 

УИК 
 № 
УИК 

Приняло 
участие в 
выборах 

  Приняло 
участие в 
голосова-

нии 

Число 
избира-
телей, 
внесен-
ных в 
список 

на 
момент 
оконча-

ния 
голосо-
вания 

Число 
бюлле-
теней, 
полу-

ченных 
участ-
ковой 

избира-
тельно
й ко-

миссие
й 

Число 
бюлле-
теней, 
выдан-

ных 
избира-
телям, 
прого-

лосовав
шим 

досроч-
но 

Число 
бюллете-

ней, 
выдан-
ных из-

бирателя
м в по-

мещении 
для голо-
сования 
в день 
голосо-
вания 

Число 
бюллете-

ней, 
выданных 
избирате-

лям, 
проголо-

совавшим 
вне поме-

щения 

для голо-
сования в 

день 
голосов 

Число 
пога-

шенных 
бюлле-
теней 

Число 
бюлле-
теней, 
содер-

жащихся 
в пере-
носных 
ящиках 

для 
голосо-
вания 

Число 
бюлле-
теней, 
содер-

жащихся 
в ста-

ционарн
ых ящи-
ках для 
голосо-
вания 

Чис-
ло 
не-

дейс
твит
ельн
ых 

бюл-
лете
ней 

Число 
дейст-
витель

ных 
бюлле-
теней 

Чис-
ло 
ут-

раче
нны

х 
бюл-
лете
ней 

Чис-
ло 

бюл
лете
ней, 
не 
уч-

тенн
ых 
при 
по-

луче
нии 

      
абсо-

лют. 
 % 

 абсо-

лют. 
 % 1 2 2а 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Второй 1   856 33,46 856 33,46 2558 2500 0 816 40 1644 40 816 39 817 0 0 

    603 856 33,46 856 33,46 2558 2500 0 816 40 1644 40 816 39 817 0 0 

Наиме-
нование 
терри-

ториаль
ной 

избира-
тельной 
комисси

и/
терри-
тории 

 
Ко-
лич
ест
во 

УИК 
 № 
УИК 

Приняло 
участие в 
выборах 

  Приняло 
участие в 
голосова-

нии 

Число 
избира-
телей, 
внесен-
ных в 
список 

на 
момент 
оконча-

ния 
голосо-
вания 

Число 
бюлле-
теней, 
полу-

ченных 
участ-
ковой 

избира-
тельно
й ко-

миссие
й 

Число 
бюлле-
теней, 
выдан-

ных 
избира-
телям, 
прого-

лосовав
шим 

досроч-
но 

Число 
бюллете-

ней, 
выдан-
ных из-

бирателя
м в по-

мещении 
для голо-
сования 
в день 
голосо-
вания 

Число 
бюллете-

ней, 
выданных 
избирате-

лям, 
проголо-

совавшим 
вне поме-

щения 

для голо-
сования в 

день 
голосов 

Число 
пога-

шенных 
бюлле-
теней 

Число 
бюлле-
теней, 
содер-

жащихся 
в пере-
носных 
ящиках 

для 
голосо-
вания 

Число 
бюлле-
теней, 
содер-

жащихся 
в ста-

ционарн
ых ящи-
ках для 
голосо-
вания 

Чис-
ло 
не-

дейс
твит
ельн
ых 

бюл-
лете
ней 

Число 
дейст-
витель

ных 
бюлле-
теней 

Чис-
ло 
ут-

раче
нны

х 
бюл-
лете
ней 

Чис-
ло 

бюл
лете
ней, 
не 
уч-

тенн
ых 
при 
по-

луче
нии 

      
абсо-

лют. 
 % 

 абсо-

лют. 
 % 1 2 2а 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Третий 4   984 37,73 984 37,73 2608 2500 0 894 90 1516 90 894 61 923 0 0 

    604 140 41,3 140 41,3 339 310 0 130 10 170 10 130 13 127 0 0 

    605 325 42,76 325 42,76 760 740 0 292 33 415 33 292 9 316 0 0 

    606 386 32,52 386 32,52 1187 1150 0 339 47 764 47 339 30 356 0 0 

    607 133 41,3 133 41,3 322 300 0 133 0 167 0 133 9 124 0 0 

Официальное опубликование (обнародование) полных данных, которые                                        содержатся в протоколах комиссий об итогах голосования и о результатах  
выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Ивановского                          сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края V созыва. 18.09.16 



 
№ 3 / 24.10.2016          ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                 Стр. 3 

 

Число 

откре-
питель

ных 

удо-
стовер

ений, 
полу-

ченны
х 

участ-

ковой 
изби-

ратель
ной 

комис-

сией 

Число 
открепи-

тельных 
удосто-

верений, 

выдан-
ных 

участко-
вой 

избира-
тельной 
комисси-

ей изби-
рателям 

на изби-
рательн
ом уча-

стке 

Число 

избира-
телей, 
прого-

лосова
вших 

по 
откре-

питель
ным 

удосто-

верени
ям на 

избира-
тельно
м уча-

стке 

Число 
пога-

шенны
х на 

изби-
ратель

ном 
участ-

ке 

откре-
питель

ных 
удо-

стовер

ений 

Число 
откре-

питель
ных 

удосто-
верени

й, 

выдан-
ных 

изби-
рателя

м 
терри-
ториал

ьной 
изби-

ратель
ной 

комис-

сией  

Чис-
ло 

ут-
рач

енн
ых 

от-
креп
ител

ьны
х 

удо-
стов
ере

ний 

Губарев 
Сергей 

Александро-
вич 

Ежов  
Максим 

Алексеевич 

Коновальчик 
Зоя  

Петровна 

Похожаева 
Татьяна 

Ивановна 

Садриев 
Илгам  

Робертович 

Ситников 
Евгений 

Александро-
вич 

Шипилова 
Жаннетта 

Викторовна 

11а 11б 11в 11г 11д 11е 12 13 14 15 16 17 18 

0 0 0 0 0 0 350 47,49% 444 60,24% 286 38,81% 451 61,19% 258 35,01% 288 39,08% 404 54,82% 

0 0 0 0 0 0 350 47,49% 444 60,24% 286 38,81% 451 61,19% 258 35,01% 288 39,08% 404 54,82% 

Число 
откре-
питель

ных 
удо-

стовер
ений, 

полу-
ченны

х 

участ-
ковой 

изби-
ратель

ной 

комис-
сией 

Число 

открепи-
тельных 
удосто-

верений, 
выдан-

ных 
участко-

вой 
избира-
тельной 

комисси-
ей изби-

рателям 
на изби-
рательн

ом уча-
стке 

Число 
избира-
телей, 

прого-
лосова

вших 
по 

откре-
питель

ным 

удосто-
верени

ям на 
избира-
тельно

м уча-
стке 

Число 

пога-
шенны

х на 
изби-

ратель
ном 

участ-

ке 
откре-

питель
ных 
удо-

стовер
ений 

Число 
открепи-

тельных 
удосто-
верений

, выдан-
ных 

избира-

телям 
террито-

риально
й изби-
рательн

ой 
комис-
сией  

Чис-

ло 
ут-

рач
енн

ых 
от-

креп

ител
ьны

х 
удо-
стов

ере
ний 

Закалинская 
Екатерина 
Андреевна 

Никанович 
Александр 
Викторович 

Попов  
Денис  

Александро-
вич 

Серба  
Сергей  

Петрович 

Фисенко 
Наталья 
Владими-

ровна 

Чехомова 
Елена  

Геннадьевна 

  

11а 11б 11в 11г 11д 11е 12 13 14 15 16 17   

0 0 0 0 0 0 162 18,93% 288 33,64% 242 28,27% 350 40,89% 351 41,00% 220 25,70%   

0 0 0 0 0 0 162 18,93% 288 33,64% 242 28,27% 350 40,89% 351 41,00% 220 25,70%   

Число 

откре-
питель

ных 

удо-
стовер

ений, 
полу-
ченны

х 
участ-

ковой 
изби-

ратель

ной 
комис-

сией 

Число 
открепи-

тельных 
удосто-

верений, 

выдан-
ных 

участко-
вой 

избира-

тельной 
комисси-

ей изби-
рателям 
на изби-

рательн
ом уча-

стке 

Число 

избира-
телей, 
прого-

лосова
вших 

по 
откре-
питель

ным 
удосто-

верени
ям на 

избира-

тельно
м уча-

стке 

Число 
пога-

шенны
х на 

изби-
ратель

ном 

участ-
ке 

откре-
питель

ных 

удо-
стовер

ений 

Число 
откре-

питель
ных 

удосто-
верени

й, 

выдан-
ных 

изби-
рателя

м 

терри-
ториал

ьной 
изби-
ратель

ной 
комис-

сией  

Чис-
ло 

ут-
рач

енн
ых 
от-

креп
ител

ьны
х 

удо-

стов
ере

ний 

Кошелева 
Надежда 
Ивановна 

Лесной  
Алексей 

Николаевич 

Маринец 
Юлия 

 Евгеньевна 

Мишура 
Сергей  

Андреевич 

Печенев-
ская  

Людмила 
Викторовна 

Савченко 
Наталья  

Владимиров-
на 

  

11а 11б 11в 11г 11д 11е 12 13 14 15 16 17   

30 0 0 30 0 0 407 41,36% 406 41,26% 167 16,97% 446 45,33% 399 40,55% 444 45,12%   

5 0 0 5 0 0 34 24,29% 37 26,43% 21 15,00% 46 32,86% 30 21,43% 34 24,29%   

10 0 0 10 0 0 95 29,23% 123 37,85% 40 12,31% 188 57,85% 116 35,69% 132 40,62%   

10 0 0 10 0 0 172 44,56% 168 43,52% 66 17,10% 142 36,79% 178 46,11% 208 53,89%   

5 0 0 5 0 0 106 79,70% 78 58,65% 40 30,08% 70 52,63% 75 56,39% 70 52,63%   

Официальное опубликование (обнародование) полных данных, которые                                        содержатся в протоколах комиссий об итогах голосования и о результатах  
выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Ивановского                          сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края V созыва. 18.09.16 



Стр. 4              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА          № 3 / 24.10.2016 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

13 октября 2016 г.                                          с. Ивановское                                                            № 184 
 

О содержание и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах муниципального образования Ивановского сельсовета 

Кочубеевского района Ставропольского края 
 

На территории муниципального образования Ивановского сельсовета протяженность улично-дорожной 

сети поселений составляет 49,536 км, в том числе в муниципальной собственности находится 51,466 км, из 
них в гравийно-песчаном исполнении 40,026 км, в асфальтовом исполнении 9,510 км. 

На содержание и текущий ремонт дорог общего пользования местного значения в гравийно-песчаном 

исполнении, в 2015 году было израсходовано 2565,1 тысяч рублей. 
В селе Ивановском, произведен текущий ремонт ул. Чапаева – 648,79 кв.м., на сумму 605,1 тысяч руб-

лей. 
Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог, находящихся на забалансовом учете му-

ниципального образования Ивановского сельсовета в 2016 году проводятся в соответствии с планом-

графиком выполнения работ на 2016 год. 
Вместе с тем состояние автомобильных дорог местного значения муниципального образования Иванов-

ского сельсовета вызывает серьезную обеспокоенность. Основными недостатками в содержании улично-
дорожной сети являются: повреждение дорожного покрытия, неудовлетворительное состояние обочин, 

недостаточное количество тротуаров, обустроенных пешеходных переходов. 
Основополагающим в этом вопросе по-прежнему остается уровень финансирования содержания и ре-

монта, автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

На 01.01.2016 год в бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета для проведения 

(Продолжение на странице 5) 

 

Профилактика бруцеллеза крупного рогатого скота (выдержка из инструкции о меро-
приятиях по профилактике и ликвидации бруцеллеза животных от 30.12.1982г. № 115-ба). 

 

П. 4.2.1. Не допускать ввода животных из других хозяйств и населенных пунктов, а также перемещения 

животных внутри хозяйства без разрешения ветеринарных специалистов. 
Завоз животных из неблагополучных по бруцеллезу хозяйств в благополучные по этой болезни хозяйст-

ва (фермы), населенные пункты запрещается. 
Благополучие поступающих животных должно быть подтверждено ветеринарным свидетельством или 

справкой ветеринарной службы (при поступлении из хозяйств того же административного района) с отмет-

кой в них даты, метода и результатов исследования на бруцеллез перед выводом животных из хозяйств-
поставщиков. 

П. 4.2.2. Всех поступающих в хозяйство животных содержать на карантине в течение 30 дней. В период 
карантина животные подлежат исследованию на бруцеллез серологическими методами (РБП или РА, РСК, 

РДСК), мелкий рогатый скот дополнительно исследуют аллергически, а баранов-производителей и пробни-
ков также на инфекционный эпидидимит. В общее стадо животных вводят только после установления бла-

гополучия всего поголовья по бруцеллезу (при получении у каждого из них отрицательных результатов 

лабораторного и клинического исследования) и с разрешения ветеринарного врача или фельдшера, обслу-
живающего хозяйство (населенный пункт).  

 

По вопросам ввоза животных и постановки их на карантин обращаться в государственную ветеринар-

ную службу Кочубеевского района. Контактный телефон: +7(86550) 2-02-15. 
 

С.В. Мяленко 

(Начало на странице 1) 



 
№ 3 / 24.10.2016          ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                 Стр. 5 

 

работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения в дорожный фонд заложено 
1572,000 тыс. рублей. 

В целях своевременного и качественного проведения работ по содержанию и ремонту автомобильных 
дорог местного значения администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеев-

ского района Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Специалистам администрации Ивановского сельсовета (Дерипаско Н.С., Кочерган И.В.): 

1.1. Обеспечить содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования Ивановского сельсовета; 

1.2. Разработать и осуществить комплекс мероприятий по проведению ремонта и содержания улично-

дорожной сети населенных пунктов муниципального образования Ивановского сельсовета; 
1.3. Продолжить работу по инвентаризации дорог, проходящих по территории поселения с целью даль-

нейшего принятия их в муниципальную собственность. 
2. В целях включения на условиях софинансирования в федеральные и краевые целевые программы по 

развитию автомобильных дорог продолжить исполнение разработанной и утвержденной постановлением 

администрации Ивановского сельсовета от 08.02.2016 г. № 30 муниципальной программы «Развитие авто-
мобильных дорог общего пользования, местного значения муниципального образования Ивановского сель-

совета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016-2018 годы». 
3. Главному специалисту - главному бухгалтеру администрации Ивановского сельсовета (Долматова 

И.И.) предусмотреть выделение денежных средств для финансирования муниципальной целевой програм-
мы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования 

Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016-2018 годы», утвержденной 

постановлением администрации Ивановского сельсовета от 08.02.2016 г. № 30. 
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования (обнародования). 
 

Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района  
Ставропольского края А.И. Солдатов 
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

17 октября 2016 г.                                          с. Ивановское                                                            № 197 
 

О мероприятиях по правовому просвещению граждан и организаций на  
территории муниципального образования Ивановского сельсовета 

 Кочубеевского района Ставропольского края 
 

В целях создание единой системы качественного правового просвещения и образования, основанной на 

индивидуальном подходе, учитывающем интересы всех категорий граждан и объединений, позволяющем 
повысить политическую культуру и гражданскую ответственность, в том числе молодежи, поднять уровень 

профессионализма лиц, обеспечивающих правовое обеспечение, а так же повышения эффективности кон-

троля за деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского 
сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по соблюдению законности при принятии муници-

пальных правовых актов, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сель-

совета Кочубеевского района Ставропольского края администрация муниципального образования Иванов-

ского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

(Начало на странице 4) 

(Продолжение на странице 6) 



Стр. 6              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА          № 3 / 24.10.2016 

 

1. Утвердить мероприятия по правовому просвещению граждан и организаций на территории муници-
пального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015-2017 

годы согласно приложению. 
2. Специалистам администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского 

района Ставропольского края: 

2.1. Осуществить организацию мониторинга уровня и состояния правовой культуры граждан, проблем 
общественного мнения в сфере правового просвещения граждан и организаций на территории муници-

пального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края; 
2.2. Осуществить информационное обеспечение проводимых мероприятий; 

2.3. Активизировать работу по правовому обеспечению деятельности глав муниципального образова-
ния Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края при реализации его полномочий, 

администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставрополь-

ского края по решению вопросов местного значения и реализации отдельных государственных полномо-
чий, переданных в соответствии с Федеральными законами и законами Ставропольского края. 

2.4. Обеспечить осуществление проверки исполнения структурными подразделениями администрации 
муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края и их 

должностными лицами федерального и краевого законодательства, а также исполнение правовых актов 

органов местного самоуправления Кочубеевского муниципального района. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-

ции муниципального образования Ивановского сельсовета Одинцову Н.В. 
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 
 

Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района  
Ставропольского края А.И. Солдатов 
 

Полный текст постановления администрации муниципального образования Ивановского сельсовета 
Кочубеевского района Ставропольского края от 17 октября 2016 года  № 197 «О мероприятиях по 
правовому просвещению граждан и организаций на территории муниципального образования Ива-
новского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» размещен на официальном сайте 
муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в 
сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru в разделе «Нормотворчество» 
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

21 октября 2016 г.                                          с. Ивановское                                                             № 199 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
 образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района  

Ставропольского края № 39 от 29 февраля 2016 года 
 

В связи с заменой в мероприятиях и прогнозируемых объёмах финансирования муниципальной про-
граммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования 

Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, на 2016-2018 годы» утвержденной 
постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского рай-

она Ставропольского края № 39 от 29 февраля 2016 года ответственного исполнителя, администрация му-

ниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в Приложение № 1 постановления № 39 от 29 февраля 2016 года «Об утвержде-

(Начало на странице 5) 

(Продолжение на странице 7) 



 
№ 3 / 24.10.2016          ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                 Стр. 7 

 

нии муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муници-
пального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, на 2016 – 

2018 годы», изложив его в новой редакции. 
2. Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

3. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 
 

Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района  
Ставропольского края А.И. Солдатов 

 
Полный текст постановления администрации муниципального образования Ивановского сельсовета 
Кочубеевского района Ставропольского края от 21 октября 2016 года  \№ 199 «О внесении измене-
ний в постановление администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубе-
евского района Ставропольского края № 39 от 29 февраля 2016 года» размещен на официальном 
сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского 
края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru в разделе «Нормотворчество» 

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

20 октября 2016 г.                                          с. Ивановское                                                            № 15 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального  
образования Ивановского сельсовета от 24.12.2015 года № 340  

«О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета  
Кочубеевского района Ставропольского края на 2016 год» 

 

В соответствии статей 9, 11, 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации; статьи 7, 14, 35 и  52 Фе-
дерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации»; Закона Ставропольского края от 02.03.2005 года № 12 – кз «О ме-
стном самоуправлении в Ставропольском крае»; руководствуясь Уставом муниципального образования 

Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального 

образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 
24.12.2015 года № 340 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского 

района Ставропольского края на 2016 год» следующие изменения: 

2. Приложения № 3, № 8, № 9, № 10 решения Совета депутатов муниципального образования Иванов-
ского сельсовета от 24.12.2015 года № 340 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсо-

вета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016 год» изложить в новой редакции. 
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского 

сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru). 

4. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного 
самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муници-
пального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, 

собственности и инвестициям. 
6. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района  

(Начало на странице 6) 

(Продолжение на странице 8) 

http://www.ivanovskoe26.ru


Стр. 8              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА          № 3 / 24.10.2016 

 

Ставропольского края А.И. Солдатов 
 

Полный текст решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Ко-
чубеевского района Ставропольского края от 20 октября 2016 года  № 15 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 24.12.2015 года 
№ 340 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района 
Ставропольского края на 2016 год» размещен на официальном сайте муниципального образования 
Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: 
www.ivanovskoe26.ru в разделе «Нормотворчество» 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
20 октября 2016 г.                                          с. Ивановское                                                            № 16  

 
О принятии к сведению информации об исполнении бюджета 

 муниципального образования Ивановского сельсовета  
Кочубеевского района Ставропольского края за 9 месяцев 2016 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Федерально-
го закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского 

района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Ко-
чубеевского района Ставропольского края пятого созыва 

 
РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального образования Ивановского 
сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края за 9 месяцев 2016 года (согласно приложению). 

2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета: 
2.1. Продолжить осуществление дополнительных мер по погашению задолженности по налогам, зачис-

ляемым в местный бюджет. 

2.2. Обеспечить организацию работы с руководителями организаций всех форм собственности по осу-
ществлению следующих мероприятий: 

- своевременность и полноту перечисления в бюджет хозяйствующими субъектами удержания сумм на-
лога на доходы физических лиц. 

2.3. Проводить ежемесячно анализ исполнения доходной части бюджета муниципального образования 
Ивановского сельсовета с целью выявления причин отклонения выполнения плана по сбору налоговых и 

неналоговых доходов от запланированных сумм. 

2.4. Усилить контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств. 
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского 

сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru). 
4. Опубликовать информацию об исполнении бюджета муниципального образования Ивановского сель-

совета Кочубеевского района Ставропольского края за 9 месяцев 2016 года в периодическом печатном 

издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник 
Ивановского сельсовета». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муници-
пального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, 

собственности и инвестициям. 
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района  

(Начало на странице 7) 

(Продолжение на странице 9) 



 
№ 3 / 24.10.2016          ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                 Стр. 9 

 

Ставропольского края А.И. Солдатов 
 

Полный текст решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Ко-
чубеевского района Ставропольского края от 20 октября 2016 года  № 16 «О О принятии к сведению 
информации об исполнении бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубе-
евского района Ставропольского края за 9 месяцев 2016 года » размещен на официальном сайте 
муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в 
сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru в разделе «Нормотворчество» 
 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муни-

ципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района, работников муници-
пальных учреждений муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского 

района Ставропольского края с указанием фактических затрат на их денежное содержание  
за 9 месяцев 2016 года  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

20 октября 2016 г.                                          с. Ивановское                                                            № 17 

 
Об утверждении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории  

муниципального образования Ивановского сельсовета  
Кочубеевского района Ставропольского края 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации; с пунктом 8 статьи 5 Федерального зако-
на от 04.11.2014 г. № 347 - ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации»; Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Ивановского сельсовета Кочубеевского района, Совет депутатов муниципального образования Ивановского 

сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва 
 

РЕШИЛ: 

 
1. Установить с 01 января 2017 года ставки и сроки уплаты земельного налога на территории муници-

пального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края. 
2. Налоговые ставки установить в следующих размерах: 

2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков: 
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйст-

венного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства; 

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального ком-
плекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к 

жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 

(Начало на странице 8) 

(Продолжение на странице 10) 

Категория работников Численность ра-

ботников, чел. 

Расходы бюджета муниципального образова-

ния Ивановского сельсовета Кочубеевского 
района Ставропольского края на оплату труда 

за 9 месяцев 2016 года, тыс. руб. КОСГУ (211) 

Работники муниципальных учрежде-

ний 
36 4221,75 

Муниципальные служащие 10 2197 



Стр. 10              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА          № 3 / 24.10.2016 

 

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства; 
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества 

или животноводства, а также дачного хозяйства; 
2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

3. Утвердить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу: 

3.1. Налогоплательщиками – организациями срок уплаты земельного налога не позднее 15 февраля го-
да, следующего за истекшим налоговым периодом. 

3.2. Налогоплательщиками – организациями авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 
последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (т.е. не позднее 30.04, 31.07, 

31.10). 
5. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу следующие решения 

Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета: 

- от 23.10.2015 года № 318 «Об утверждении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории 
муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»; 

- от 09.12.2015 года № 338 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального обра-
зования Ивановского сельсовета от 23.10.2015 года № 318 «Об утверждении ставок и сроков уплаты зе-

мельного налога на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского рай-

она Ставропольского края»; 
- от 16.05.2016 года № 378 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального обра-

зования Ивановского сельсовета от 23.10.2015 года № 318 «Об утверждении ставок и сроков уплаты зе-
мельного налога на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского рай-

она Ставропольского края».  
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского 

сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru). 

7. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправле-
ния муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета». 

8. Довести данное решение до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 
по Ставропольскому краю. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муници-

пального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, 
собственности и инвестициям. 

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного ме-
сяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании органа местного само-

управления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета» и не 

ранее 1 – го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу. 
 

Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района  
Ставропольского края А.И. Солдатов 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

20 октября 2016 г.                                          с. Ивановское                                                            № 18  

 
О налоге на имущество физических лиц по муниципальному образованию 

Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 «Налог на имущество физических лиц» На-

логового кодекса Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 05 ноября 2015 года № 109 - 
кз «Об установлении единой даты начало применения на территории Ставропольского края порядка опре-

деления налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объек-

(Начало на странице 9) 

(Продолжение на странице 11) 



 
№ 3 / 24.10.2016          ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                 Стр. 11 

 

тов налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Ко-
чубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского 

сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва 
 

РЕШИЛ: 

 
1. Установить на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского рай-

она Ставропольского края налог на имущество физических лиц и ввести его в действие с 01 января 2017 
года. 

2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется ис-
ходя из их кадастровой стоимости. 

3. В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской 

Федерации настоящим решением определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц. 
Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости: 

3.1. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 млн. 
рублей: 

3.1.1. Жилые помещения – 0,3 процента; 

3.1.2. Жилые дома - 0,3 процента; 
3.1.3. Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объек-

тов является жилой дом - 0,3 процента; 
3.1.4. Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой 

дом) - 0,3 процента; 
3.1.5. Гаражи и машино – места - 0,3 процента; 

3.1.6. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадрат-

ных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного под-
собного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства 

- 0,3 процента. 
3.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации: 

- в 2017 году и последующие годы – 2,0 процента. 
3.3. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. руб-

лей – 2,0 процента. 
3.4. Прочих объектов налогообложения – 0,5 процента. 

4. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депу-

татов муниципального образования Ивановского сельсовета от 12.11.2015 года № 325 «О ставке налога на 
имущество физических лиц по муниципальному образованию Ивановского сельсовета Кочубеевского рай-

она Ставропольского края». 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муници-

пального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, 
собственности и инвестициям. 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского 

сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru). 
7. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправле-

ния муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета». 
8. Довести данное решение до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 

по Ставропольскому краю. 

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного ме-
сяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании органа местного само-

управления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета» и не 
ранее 1 – го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу. 

 
Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района  
Ставропольского края А.И. Солдатов 

(Начало на странице 10) 



Стр. 12              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА          № 3 / 24.10.2016 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

21 октября 2016 г.                                          с. Ивановское                                                             № 200 
 

Об отмене постановления администрации муниципального образования  
Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края № 117 
от 28 мая 2015 г. «Об утверждении Порядка установления и использования 
придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного  

значения муниципального образования Ивановского сельсовета  
Кочубеевского района Ставропольского края» 

 
На основании экспертного заключения № 212 от 22.09.2016 г. Аппарата Правительства Ставропольско-

го края, Управление по региональной политике, в соответствии с частью 1 статьи 26 Федерального закона 
№ 257-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-

ния Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края администрация муниципального 
образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить постановление № 117 от 28 мая 2015 года «Об утверждении Порядка установления и ис-
пользования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения муници-

пального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» как необос-
нованное. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами админист-
рации Ивановского сельсовета Гальцеву З.В. 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования 

(обнародования) 
 

Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставро-
польского края А.И. Солдатов 

МЕСТНЫЕ ВЛАСТИ МОГУТ ОБЯЗАТЬ СНЕСТИ  САМОСТРОЙ, 
 ДАЖЕ ЕСЛИ ОН БЫЛ ВОЗВЕДЁН ДО СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА 

Органы местного самоуправления 1 сентября 2015 го-
да получили право решать без суда, подлежит ли сносу 
самострой. Это могут делать органы МСУ городского ок-
руга или муниципального района. КС РФ посчитал, что 
они вправе выносить решение о сносе даже в отношении 
объектов, возведённых до этой даты. 

По мнению КС РФ, дата возведения самовольной по-

стройки не меняет его природы как правонарушения, то 
есть не делает постройку законной. Поэтому тот, кто 
осуществил самострой, по общему правилу должен его 
снести. Не имеет значения, построен объект до того, как 
закон наделил местные власти правом принимать реше-
ние о сносе, или уже после. 

Учитывая мнение КС РФ, можно порекомендовать не 
тратить силы на обжалование подобных решений мест-

ных властей. Скорее всего, их не отменят. Лучше испол-
нить решение в срок и снести постройку самостоятельно. 
Иначе это сделают принудительно, а "застройщик" дол-
жен будет возместить затраты властей на снос. 

Местные власти уже больше года имеют право вынести 
решение о сносе постройки, если она создана на земель-
ном участке, который для этого не предоставлен. Напри-

мер, речь идет об участке, расположенном на террито-
рии общего пользования. Среди таких территорий - пло-
щади, улицы, бульвары. До 1 сентября 2015 года обязать 
снести самострой мог только суд.  

 
Документ: Определение КС РФ от 27.09.2016 N 1748-О 
 

Юрисконсульт администрации О.В. Загайнова 

http://www.consultant.ru/cabinet/stat/nw/2016-10-20/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fwww.consultant.ru%2Fcons%2Fcgi%2Fonline.cgi%3Freq%3Ddoc%3Bbase%3DLAW%3Bn%3D182649%3Bdst%3D100019%23utm_campaign%3Dnw%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_co
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/nw/2016-10-20/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fwww.consultant.ru%2Fcons%2Fcgi%2Fonline.cgi%3Freq%3Ddoc%3Bbase%3DLAW%3Bn%3D200566%3Bdst%3D10902%23utm_campaign%3Dnw%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_con
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/nw/2016-10-20/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fwww.consultant.ru%2Fcons%2Fcgi%2Fonline.cgi%3Freq%3Ddoc%3Bbase%3DLAW%3Bn%3D200986%3Bdst%3D428%23utm_campaign%3Dnw%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_conte
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/nw/2016-10-20/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fwww.consultant.ru%2Fcons%2Fcgi%2Fonline.cgi%3Freq%3Ddoc%3Bbase%3DLAW%3Bn%3D200986%3Bdst%3D428%23utm_campaign%3Dnw%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_conte
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/nw/2016-10-20/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fwww.consultant.ru%2Fcons%2Fcgi%2Fonline.cgi%3Freq%3Ddoc%3Bbase%3DPPVS%3Bn%3D590%3Bdst%3D100001%23utm_campaign%3Dnw%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_cont
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/nw/2016-10-20/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fwww.consultant.ru%2Fcons%2Fcgi%2Fonline.cgi%3Freq%3Ddoc%3Bbase%3DLAW%3Bn%3D205210%23utm_campaign%3Dnw%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_content%3Dbody


 
№ 3 / 24.10.2016          ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                 Стр. 13 

 

 
 
 
 
 

МЫ НЕ СЕДЫЕ, А ЗОЛОТЫЕ 
 

Под таким заголовком проводился конкурс среди Воронежских бабушек. Много испытаний пришлось 
пройти нашим участницам, чтобы доказать, что они у нас самые лучшие!  

В русских костюмах бабушки предстали перед публикой. Они читали стихи, пели песни, танцевали, при-
думывали интересные сценки, вышивали, отгадывали загадки, мастерили поделки, а выпечка удалась на 

славу!  

За великое умение, талант к искусству и руки золотые, участницы были награждены памятными подар-
ками. 

 

Главное бабульки, сердцем не стареть!  

Вам ещё не мало, предстоит успеть! 

Если дети взрослые, остаются дети, 

А за ними тоже, нужно приглядеть! 

 

О. И. Емцева 



Стр. 14              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА          № 3 / 24.10.2016 

 

О ВОЗРАСТЕ ДУМАТЬ НЕКОГДА! 
 

В честь празднования Дня пожилого человека в Петровском СДК была проведена поздравительная кон-

курсная программа «О возрасте думать некогда!».  

Люди пожилого возраста участвовали в весёлых конкурсах, выслушали поздравления от детей, получи-

ли памятные призы. 

Дети поздравили тружениц тыла на дому с Днём пожилых людей. 
 

Н.И. Кошелева  
 

 
 

ПРАЗДНИЧНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ,  

ПОСВЯЩЕННОЕ ДНЮ ПОЖИЛЫХ ЛЮДЕЙ 
 

И пусть гуляет осень на дворе, 

И мир перелестнул страницу века, 

Как хорошо, что есть в календаре 

День пожилого человека. 

 

      1 октября  в сельском Доме культуры села Весёлого состоялось праздничное мероприятие, посвящен-

ное Дню пожилых людей. Свою признательность и уважение бабушкам и дедушкам выразили дети и вну-
ки, и подарили им свои лучшие концертные номера. Как всегда тепло принимали выступление вокальной 

группы «Мелодия».  

(Продолжение на странице 15) 



 
№ 3 / 24.10.2016          ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                 Стр. 15 

 

Не обошлось и без гостей: на праздник пожаловала сама Бабушка Яга! Она не только отдыхала на празд-

нике, но и помогала вспомнить песни и разгадывать загадки.  

Праздник не оставил равнодушным никого! 

 

Р.А. Шабанова  

(Начало на странице 14) 



Стр. 16              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА          № 3 / 24.10.2016 

 

Учредитель: 
Администрация 

и Совет депутатов 
муниципального  

образования 
Ивановского  

сельсовета 

Вестник Ивановского сельсовета 
№ 3 (Заказ № 83 ) от 24 октября 2016 года 

Тираж 1000 экз. 

с. Ивановское, ул. Чапаева, дом 180-А 
тел./факс: 8(86550) 94-0-23/37-5-15 

Газета распространяется бесплатно. 

Отпечатано с готового оригинал-макета в Полиграфическом салоне ИП Петрушин Э.Г. 

по адресу: Ставропольский край, Кочубеевский район, с. Кочубеевское, ул. Скрипникова, 57. 

 

Ответственный за выпуск: 

Одинцова Н.В. 

 

Компьютерная вёрстка: 

Мяленко С.В. 

 

ЭКСТРЕННЫЙ ТЕЛЕФОН 
Единый номер вызова экстренных оперативных служб 112 

 

Единая дежурная диспетчерская служба с. Кочубеевское (86550) 2-12-47 

Пожарная часть с. Кочубеевское 101, (86550) 2-21-92 

Полиция с. Кочубеевское 102, (86550) 2-15-46 

Авария электроснабжения с. Кочубеевское (86550) 2-04-57 

Авария водоснабжения с. Кочубеевское (86550) 2-12-22 

Авария газоснабжения с. Ивановское (86550) 94-6-04 

Медицинская помощь  с. Кочубеевское 103, (86550) 2-01-28, 2-13-02 

Государственная ветеринарная служба с. Кочубеевское (86550) 2-02-15, 2-19-24 

 

В ВЫПУСКЕ ОФИЦИАЛЬНО ОПУБЛИКОВАНЫ 
 

 

Постановления администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского рай-
она Ставропольского края: 

№ 184 от 13.10.2016г. «О содержание и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставро-
польского края» 

№ 197 от 17.10.2016г. «О мероприятиях по правовому просвещению граждан и организаций на терри-
тории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» 

№ 199 от 21.10.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального обра-
зования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края № 39 от 29 февраля 2016 
года» 

№ 200 от 21.10.2016г. «Об отмене постановления администрации муниципального образования Иванов-
ского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края № 117 от 28 мая 2015 г. «Об утверждении 
Порядка установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставро-
польского края» 

 

Решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района 
Ставропольского края:  

№ 15 от 20.10.2016г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образова-
ния Ивановского сельсовета от 24.12.2015 года № 340 «О бюджете муниципального образования Иванов-
ского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016 год» 

№ 16 от 20.10.2016г. «О принятии к сведению информации об исполнении бюджета муниципального 
образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края за 9 месяцев 2016 года» 

№ 17 от 20.10.2016г. «Об утверждении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории муни-
ципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» 

№ 18 от 20.10.2016г. «О налоге на имущество физических лиц по муниципальному образованию Ива-
новского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» 


